



Malankara  
Mar Thoma  
Syrian Church



മലങ്കര  
മാർത്തോമാ  
സുറിയാനി സഭ

Volume 15 Issue 11

Since 1963 in Kuwait



Kuwait St. James Mar Thoma Church

# Parish Bulletin

November 2025

*for our God is a  
consuming fire.*

Hebrews 12:29 ASV

VICAR, REV. SAJAN GEORGE  
Mobile: 60402833

*Private Circulation*

Email: [stjameskuwait@gmail.com](mailto:stjameskuwait@gmail.com) , P.O.Box: 20130 Safat, 13063 - Kuwait  
[www.kuwaitstjamesmarthoma.org](http://www.kuwaitstjamesmarthoma.org)



കർത്താവിൽ വാത്സല്യമുള്ളവരേ....

ഒരു മാസം കൂടി വലിയവനായ ദൈവം നമ്മെ പരിപാലിച്ചു. ഓരോ നിമിഷവും നാം അനുഭവിക്കുന്ന ദൈവകൃപ എത്ര വലിയതാണ്. ദൈവത്തിന്റെ വിശ്വസ്തത, കരുതൽ, നന്മകൾ, പരിപാലനം എല്ലാറ്റിനായും പരമകാരുണ്യവാനായ ദൈവത്തെ നമുക്ക് മഹത്വപ്പെടുത്താം.

നവംബർ മാസം 15 -ാം തീയതി ശനിയാഴ്ച നമ്മുടെ ഈ വർഷത്തെ Harvest Festival ക്രമീകരിച്ചിരിക്കുകയാണ്. ഈ വലിയ ശുശ്രൂഷയ്ക്കായി എല്ലാവരും പ്രാർത്ഥിക്കണം. 15 -ാം തീയതി ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 2 മണി മുതൽ 9 മണി വരെ ഈ ശുശ്രൂഷയിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ എല്ലാവരും ശ്രദ്ധിക്കണം. നമ്മുടെ ബന്ധുക്കളും സുഹൃത്തുക്കളുമായി വന്നു ചേരുന്നതിന് സാധിക്കുന്ന എല്ലാവരെയും ക്ഷണിക്കുന്നതിനും കൂട്ടിക്കൊണ്ട് വരുന്നതിനും പ്രത്യേകം താല്പര്യപ്പെടണം. ഒരുമിച്ച് സമയം ചെലവഴിക്കുന്നതിനും, ഒരുമിച്ച് ഭക്ഷിക്കുന്നതിനും, ഒരുമിച്ച് പ്രവർത്തിക്കുന്നതിനുമുള്ള അവസരമാണ് നമുക്ക് ലഭിക്കുന്നത്. അപ്രകാരം ഈ കൂട്ടായ്മ സന്തോഷവും ആനന്ദകരവുമായിത്തീരണം.

നവംബർ 20, 21 തീയതികളിലായി ഈ വർഷത്തെ Picnic ക്രമീകരിച്ചിരിക്കുന്നു. Kabad Chalet -ൽ വെച്ചാണ് ഈ Picnic ക്രമീകരിക്കുന്നത്. 21-ാം തീയതി അവിടെ വെച്ചാണ് നമ്മുടെ ആരാധന ക്രമീകരിച്ചിരിക്കുന്നത്. ആയതിനാൽ വ്യാഴാഴ്ച വൈകുന്നേരം വെച്ച് ചേരുന്നതിന് സാധിക്കാത്തവർ വെള്ളിയാഴ്ച രാവിലെ വെച്ച് ചേരുന്നതിന് ശ്രദ്ധിക്കണം. അതിനായി ക്രമീകരിക്കുന്ന Google form മുൻകൂട്ടി പൂരിപ്പിച്ച് നൽകുന്നതിനും ശ്രദ്ധിക്കണം. അപ്രകാരം അനുഗ്രഹീതമായ ഒരു കൂട്ടായ്മയ്ക്കായി നമുക്ക് ഒരുങ്ങാം.

പ്രിയരേ, നാം ഓരോരുത്തരും നമ്മുടെ കടമകൾ നിർവ്വഹിക്കുമ്പോഴാണ് ഓരോ പ്രവർത്തനങ്ങളും അനുഗ്രഹമാകുന്നത്. നമ്മുടെ കൂട്ടായ്മകളും ബന്ധങ്ങളും ആണ് ഇടവകയുടെ വളർച്ചക്ക് കാരണമായിത്തീരുന്നത്. അപ്രകാരമുള്ള അനുഗ്രഹീത സമൂഹമായി നമുക്ക് നിലനില്ക്കാം. അതിന് വലിയവനായ ദൈവം നമ്മെ അനുഗ്രഹിക്കുമാറാകട്ടെ.

കർത്തൃശുശ്രൂഷയിൽ

**Rev. Sajan George**  
Vicar

## BIRTHDAY WISHES

DATE	NAME	MEM#	PRAYER GROUP
1-Nov	Mrs. Aleyamma Kunjumon	0123	Sehion
1-Nov	Mrs. Smitha Jose	0082	Sehion
1-Nov	Miss. Jessica Eleen Gibu	0302	Gloria
1-Nov	Miss. Janessa Maria Gibu	0302	Gloria
1-Nov	Mast. Juan M. Jibu	0314	Gloria
1-Nov	Miss. Reyna Elizabeth Philip	0051	St. Thomas
2-Nov	Mr. Sunil C Zachariah	0088	St. Luke
3-Nov	Mrs. Shine Soney	0121	Sehion
3-Nov	Mrs. Sheeja Abraham	0297	Gloria
3-Nov	Miss. Rita Sonu Thomas	0126	St. Luke
4-Nov	Miss. Jessa Mariam Sam	0280	Zion
4-Nov	Mr. Mathews John Mathew	0294	Gloria
4-Nov	Miss. Michelle Ann James	0030	Carmel
7-Nov	Miss. Angel Sarah Ciril	0188	Emmanuel
7-Nov	Master. Nathan Tom Jomy	0227	Sehion
7-Nov	Mr. Tossy M Thomas	0126	St. Luke
8-Nov	Miss. Nikita Gigi George	0046	Jerusalem
8-Nov	Miss. Joanna Elsa Sony	0081	Carmel
9-Nov	Mr. Gibu Oommen	0302	Gloria
9-Nov	Dr. Thomas Vurghese	0062	Jerusalem
9-Nov	Mrs. Sunitha Abraham	0283	Carmel
11-Nov	Miss. Neethu Sam	0138	Zion
12-Nov	Mr. Anu M Varghese	0256	Kerith
12-Nov	Mrs. Beena Mathew	0030	Carmel
12-Nov	Mr. Rini Mary Rajan	0271	Gilead
12-Nov	Mrs. Jisha Jesson	0312	Gloria
13-Nov	Mr. Rethu Alex Mathew	0033	Sehion
14-Nov	Mrs. Sajimol Reji (Aleyamma)	0103	Emmanuel
14-Nov	Master. Rahul Philip	0132	Emmanuel
15-Nov	Mr. Mammen Thomas	0020	Emmanuel
15-Nov	Master Elvis Rajan Juju	0271	Gilead
16-Nov	Mrs. Neethu Liya Abraham	0098	Jerusalem
17-Nov	Mrs. Susan Mammen	0020	Emmanuel
19-Nov	Miss. Angel Rachel Abraham	0083	Carmel
19-Nov	Miss. Nogah Marian Joby	0121	Sehion
20-Nov	Mr. Dea Mary Abraham	0076	Kerith
20-Nov	Mrs. Soosamma John	0214	Gloria
21-Nov	Mrs. Reni Susan Philip	0081	Carmel
22-Nov	Mrs. Jubin Vinoy Mathew	0220	Moria
23-Nov	Mr. Jacob Karumankottu Jacob	0059	Emmanuel
23-Nov	Miss. Shreya Merin Abraham	0297	Gloria
23-Nov	Mr. Joshua Reji Varghese	0003	Gilead
24-Nov	Miss. Adria Sara Philip	0293	Gilead
26-Nov	Mrs. Leelamma Eapen	0041	Jerusalem

BIRTHDAY WISHES			
DATE	NAME	MEM#	PRAYER GROUP
26-Nov	Miss. Evelyn Ann Abraham	0326	Jerusalem
28-Nov	Master. Abel Mathew Varghese	0106	Sehion
28-Nov	Master. Alvin Mathew Varughese	0106	Sehion
28-Nov	Miss. Nynieshia Elizabeth Alex	0109	Jerusalem
29-Nov	Mrs. Sumi Thomas	0304	Emmanuel

ANNIVERSARY WISHES			
DATE	NAMES	MEM#	PRAYER GROUP
4-Nov	Mr. Thomas K. Thomas & Mrs. Binya S. Michael	0201	Gloria
6-Nov	Mr. Thomas K.K. & Mrs. Remy K Abraham	0194	Emmanuel
7-Nov	Mr. James C Thoppurathu & Mrs. Beena Mathew	0030	Carmel
8-Nov	Mr. Joseph C K & Mrs. Saramma Joseph	0096	Gilead
8-Nov	Mr. Jose Samuel & Mrs. Jaya Jose	0047	St. Luke
8-Nov	Mr. Shibu Abraham & Mrs. Nicky Merlyn Thomas	0039	Jerusalem
8-Nov	Mr. Thomas K. Thomas & Mrs. Annamma Mathew	0189	Kerith
15-Nov	Mr. Thomas Thottumkal & Mrs. Rani Elizabeth Samuel	0104	Sehion
16-Nov	Mr. Marks Kadakampally & Mrs. Prasanna Kadakampally	0017	St. Luke
19-Nov	Dr. Dilip George & Dr. Jaya Daniel	0019	Carmel
22-Nov	Mr. Jibu M Mathew & Mrs. Sheeja P. Samuel	0314	Gloria
23-Nov	Mr. George John & Mrs. Anitha John	0049	St. Pauls
24-Nov	Mr. Sunil C Zachariah & Mrs. Anita Sunil Zachariah	0088	St. Luke
25-Nov	Mr. Mathews J Mathew & Mrs. Sunimol Thanckachan	0294	Gloria
27-Nov	Mr. Sunil Joseph & Mrs. Jomol Sunil	0195	Gloria

*Birthdays and Wedding Anniversary Wishes to all celebrating this month.  
Thanksgiving Services will be held during Holy Communion Services.*

#### **Prayer Meetings**

1. Sehion PG - Mr Jomy Thomas @ 07. Nov @ 7 pm
2. Glorea PG - Mr. Jacob Thomas @ 27 Nov @ 7.30 pm
3. St Luke PG - Mr Saji Samuel @ 28 Nov @ 7 pm

Sevika Sangam Meeting - 1 Nov @ Res of Mrs Beena Alex @ 4:00pm

Edavka Mission Meeting- 9 Nov @ Res of Mr. Shibu Abraham @ 7:30pm

#### **Condolences**

Mr Raju Parangot 76 years, F/o Dayal Parangot, Zion PG, Parangot, Kodimatha, Kottayam

Mr G Thomas 84 years, F/o Mr John Thomas (former member), Porikannivila Veedu,

Trippalazhikam, Karikkal

#### **Congratulations**

Yuvajana Sakhyam Kalamela – Mrs. Anna Mathew & Miss Nynieshia Elizabeth Alex.

#### **Upcoming Events**

November 7 - Biriyan Sale @ Hall of Faith (after Church Service)

November 15 - Harvest Festival @ NECK Compound from 2:00 pm - 9:00 pm

November 20 & 21 - Picnic - Venue: Kabad Chalet

November 30 - Commencement of Carol Rounds.

# Glimpses



Pothichor Distribution



Farewell , Mr. M.A.Mathew & family

**WORSHIP SCHEDULE & LECTIONARY**

Date	Time	Worship	Venue	Theme	Lessons	Epistle-Gospel	Assisted by
01- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK	Children: Participants in the Ministry of the Kingdom of God	Prov 3:1-8 1John 3:1-12	3John 1:12 John 6:1-14	Common
07 - Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Church: One body in Christ; C.S.I., C.N.I	Josh 22:21-29 Eph 4:1-7	1Cor 12:12-27 John 10:11-18	Sunday School
08- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Sunday School
14 - Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Annunciation to Zechariah	Judges 13:2-14 Rom 10:9-15	Heb 6:9-12 Luke 1:5-23	Kaisthana Samithi
15 - Sat	2:30 pm	Worship Service	North Tent, NECK	Harvest Festival			
21- Fri	9:00 am	Parassyaradhana	Picnic (Kabad)	Picnic			
22- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK	Annunciation of Mary	1Sam 2:1-11 1 Corin 1:26-31	Gal 4:1-7 Luke 1:26-38	Common
28- Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Celebration of Hope	1 Sam 1:9-20 2 Corin 1:3-10	Heb 11:1-12 Luke 1:39-45	Kerith & Moria PG
29- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Kerith & Moria PG

**OFFICE BEARERS - 2024-2025**

<b>Vice President</b> Mr.V V George Mob. 96996599	<b>Secretary</b> Mrs. Annamma George Mob. 97961402	<b>Trustee (Finance)</b> Mr. K K Thomas Mon. 51103444	<b>Trustee (Accounts)</b> Mr Nishanth Philip Mob. 90040296	<b>Lay Ministrant</b> Mr Baby K Daniel Mob. 96742885	<b>Lay Ministrant</b> Mr.Ani Thomas Mob. 60483867
---	--	---	--	--	---

**REGULAR PROGRAMS**

<b>Choir Practice</b> Friday 1:00pm-3:00pm NECK	<b>Sevika Sanghom</b> 2 <sup>nd</sup> Friday After Worship	<b>Sunday School</b> Friday 3:00pm – 5:00pm NECK, Hall of Love	<b>Yuvajana Sakhyam</b> 1 <sup>st</sup> & 3 <sup>rd</sup> Friday After Worship	<b>Edavaka Mission</b> Sunday
---	--	---	--	----------------------------------

Access your membership by logging on to  HaManahel

*Office facilities are available after the worship service on Fridays and Saturdays  
Any amendments in the information contained herein if any or, updates will be announced during Church services.*